
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale “A. De Gasperi” 

Via Capo Sile – 21042 Caronno Pertusella  (VA) 
codice fiscale: 85002560127  

 e-mail: vaic85300t@istruzione.it 
pec: vaic85300t@pec.istruzione.it 

Tel./Fax: 02  9659007 
 
 

Protocollo (vedi segnatura)  
Caronno Pertusella, 31.01.2018   
 
         ATTI 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE PER L’AFFIDAMENTO 
DELL’INCARICO DI ESPERTO ESTERNO NELL’AMBITO DEL PROGETTO PSICO-
PEDAGOGICO “MI SENTO DI CRESCERE” – SCUOLA PRIMARIA  DELIBERATO 
NEL PTOF DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. DE GASPERI” DI 
CARONNO PERTUSELLA (VA) – A.S. 2017/18 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il P.T.O.F. dell’Istituto Comprensivo;  
VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipulazione di 
contratti a prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 
sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per 
l’avvio dell’autonomia scolastica; 
VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato 
con D.P.R. 8/3/199, n. 275; 
VISTO il regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 44/2001; 
PRESO ATTO che non essendo presente all’interno dell’Istituzione scolastica personale in 
possesso delle competenze richieste, si rende necessario procedere all’individuazione di 
esperti esterni cui conferire contratto di prestazione d’opera relativamente al progetto 
individuati; 
ACCERTATO che l’attività da realizzare è inserita nell’ambito del progetto psico-
pedagogico “Mi sento di crescere” da attivare per l’a.s. 2017/18, rivolta agli alunni 
frequentanti le classi quinte della Scuola Primaria “I. Militi”; 
CONSIDERATA la proposta pervenuta dalla Dott.ssa Martegani Cristina, e acquisita a 
protocollo al n. 204/06 del 18/01/2018; 
VALUTATO il curriculum presentato dalla Dott.ssa Martegani Cristina Psicologa e 
Psicoterapeuta iscritta all’Albo degli Psicologi della Lombardia; 
ACCERTATA la particolare e comprovata specializzazione della Dott.ssa Martegani 
Cristina;  
 
 



 

 
ACCERTATO che l’importo per la realizzazione dell’attività, ammonta a € 990,00; 
VISTA la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO pertanto, di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. di procedere mediante contratto di prestazione d’opera professionale all’affidamento 
diretto dell’incarico in oggetto, alla Dott.ssa Martegani Cristina; 

2. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di stipulazione del contratto: 
a. entro 30 giorni dal ricevimento di fattura elettronica debitamente controllata e 

vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
b. successivamente al rilascio, da parte degli organi competenti, di documento  

attestante la regolarità contributiva nei pagamenti e negli adempimenti 
previdenziali, assistenziali e assicurativi nonché in tutti gli altri obblighi previsti 
dalla normativa vigente. 
 
           Firmato Digitalmente 

    Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Maria Piera Girola 
 


